КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2025                                               № 1315-п

О проведении городского

конкурса «Во имя Победы»

В целях подготовки праздничного оформления фасадов зданий,

расположенных на территории Беловского городского округа к 80-летию

Великой Победы (9 мая 2025 года) Администрация Беловского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести городской конкурс «Во имя Победы» с 21 апреля 2025 года

по 06 мая 2025 года.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о проведении городского конкурса «Во имя Победы».

2.2. Состав комиссии по проведению городского конкурса «Во имя

Победы».

3. Управлению по работе со средствами массовой информации

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.)

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Отделу информационных технологий Администрации Беловского

городского округа (Александрова С.А.) разместить настоящее постановление

на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову.

Глава Беловского

городского округа               С.И. Алексеев

2

Утверждено

постановлением Администрации

Беловского городского округа

от 17.04.2025 № 1315-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса «Во славу Победы»

I. Общие положения

1.1. Положение о проведении городского конкурса «Во славу Победы»

(далее – Конкурс) определяет цели, задачи, порядок организации и

проведения Конкурса, в том числе условия участия, порядок рассмотрения

конкурсных работ и выявления победителей, объявления результатов

Конкурса, а также форму поощрения.

1.2. Конкурс на лучшее оформление фасадов зданий учреждений

культуры, образования и спорта проводится Администрацией Беловского

городского округа в рамках празднования 80-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне.

1.3. Полномочия по проведению Конкурса осуществляет Управление

образования Администрации Беловского городского округа.

II. Цели и задачи Конкурса

2.1. Цель Конкурса:

 патриотическое воспитание подрастающего поколения;

 повышение эстетической привлекательности городской среды;

 стимулирование творческой активности учреждений в области

благоустройства городских территорий.

2.2. Задачи Конкурса:

 сохранить память о поколении победителей в Великой Отечественной

войне;

 создать праздничную атмосферу в Беловском городском округе в

преддверии и в период проведения праздника;

 формировать уважительное отношение общества к истории России;

 повышать эстетическую выразительность фасадов, входных зон,

прилегающих территорий.

III. Участники Конкурса

3.1. К участию приглашаются учреждения и предприятия всех форм

собственности, расположенные на территории Беловского городского округа.

IV. Номинации конкурса

4.1. Лучшее оформление учреждения общего и дополнительного

образования;

4.2. Лучшее оформление дошкольного образовательного учреждения;

3

4.3. Лучшее оформление учреждения культуры;

4.4. Лучшее оформление учреждения спорта.

4.5. Лучшее оформление объектов сферы потребительского рынка,

предпринимательства.

4.6.  Лучшее оформление офиса/предприятия.

V. Сроки проведения Конкурса

5.1. Конкурс проводится с 21 апреля по 06 мая 2025 года.

5.2. Срок приема конкурсных работ – с 21 апреля по 29 апреля 2025

года.

5.3. Конкурсный отбор и подведение итогов Конкурса – с 30 апреля по

06 мая 2025 года.

VI. Условия проведения Конкурса

6.1. Приобретение материалов и выполнение работ по оформлению

осуществляется за счет средств Участников конкурса.

6.2. Для участия в конкурсе до 29 апреля 2025 года необходимо

направить заявку по форме согласно приложению 1 к настоящему

Положению и фотографии украшенных зданий в количестве 5 штук на адрес

электронной почты: imc-belovo@mail.ru

6.3. Требования к фотографиям, представляемым на конкурс:

- фотографии должны быть сделаны крупным планом, с разного

ракурса, хорошего качества, в электронном виде формата jpeg.

VII. Критерии оценки Конкурса

7.1. Критериями оценки работ участников конкурса являются:

7.1.1. Соответствие праздничной тематике (использование в

оформлении символов Победы - знамен, наград, эмблем; фотографий Героев

Великой Отечественной войны, боевых сражений и т.д.).

7.1.2. Тематическое декоративно-художественное оформление окон,

витражей, входных групп, прилегающих территорий с использованием

праздничной атрибутики.

7.1.3. Применение нестандартных и новаторских решений в

оформлении (использование современных разработок в области полиграфии,

дизайна).

7.1.4. Использование современных направлений и технологий

(подсветка, проекция, световые эффекты, бегущая строка и др.).

7.1.5. Масштабность оформления.

7.1.6. Оформление прилегающей территории.

7.2. Оценка Участников конкурса осуществляется по каждому

критерию в баллах - от 1 до 5. Максимальное количество баллов – 30.

VIII. Порядок подведения итогов Конкурса

mailto:imc-belovo@mail.ru

4

8.1. Победителями признаются Участники конкурса, набравшие

наибольшее количество баллов. В случае равенства баллов победителями в

номинации признаются несколько участников конкурса.

8.2. По результатам конкурса предусмотрено три призовых места в

каждой номинации конкурса, которые будут присуждаться в соответствии с

набранным количеством баллов.

8.3. Состав Комиссии Конкурса утвержден согласно постановлению.

8.4. Решение комиссии оформляется протоколом и утверждается

Главой Беловского городского округа.

8.5. Победители конкурса награждаются Почетными грамотами

Администрации Беловского городского округа.

8.6. Сведения о победителях Конкурса направляются на адрес

электронной почты, указанной в заявке.

Первый заместитель Главы

Беловского городского округа                          Г.В. Овчинникова

5

Приложение 1

к положению о городском

конкурсе «Во имя Победы»

З А Я В К А

на участие в городском конкурсе «Во славу Победы»

Полное наименование учреждения____________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

в лице ____________________________________________________________
(ФИО, должность руководителя)

Место расположения объекта _________________________________________

__________________________________________________________________

(Адрес)

Фотоматериалы праздничного оформления прилагаются (переданы по адресу

электронной почты  imc-belovo@mail.ru ).

Телефон для контакта_______________________________________________

Адрес электронной почты____________________________________________

Руководитель

предприятия/учреждения_____________________________________________
М.П.                                                                         (Подпись, расшифровка)

Дата подачи заявки _________________________________________________

mailto:imc-belovo@mail.ru

6

Утвержден

постановлением Администрации

Беловского городского округа

от 17.04.2025 № 1315-п

Состав

комиссии по проведению городского конкурса «Во славу Победы»

Овчинникова Гульнара Вагизовна председатель комиссии, Первый

заместитель Главы Беловского

городского округа

Мерзлякова  Марина Петровна заместитель  председателя комиссии,

заместитель Главы Беловского

городского округа – руководитель

аппарата

Палушкина Елена Александровна секретарь комиссии, директор

муниципального бюджетного

учреждения «информационно-

методический центр города Белово»

Члены комиссии:

Архипова Олеся Алексеевна начальник управления по ОТУ

Гусарова Светлана Владимировна председатель комитета социальной

защиты населения Беловского

городского округа

Денисенкова Дина Васильевна начальник управления архитектуры и

градостроительства

Заднепровский Алексей

Вячеславович

начальник Территориального

управления поселка городского типа

Грамотеино

Ивашко Илья Васильевич начальник управления молодежной

политики, физической культуры и

спорта Администрации Беловского

городского округа

Илюшина Гульнара Ровшановна начальник управления культуры

Администрации Беловского

городского округа

Кимлаев Александр Олегович начальник Управления образования

Администрации Беловского

городского округа

Клуб Анна Александровна начальник Территориального

управления микрорайона Бабанаково

Косвинцева Елена Валерьевна начальник управления по работе со

СМИ Администрации

Беловского городского округа

7

Максименко Светлана Сергеевна начальник Территориального

управления поселка городского типа

Новый Городок

Малахов Владимир Николаевич начальник отдела промышленности,

транспорта, связи и экологии

Мастяева Ольга Владимировна начальник управления

потребительского рынка и

предпринимательства

Морозова Елена Александровна начальник отдела по ЖКХ

Олейникова Анастасия Федоровна начальник Территориального

управления поселка городского типа

Инской

Романов Виталий Владимирович начальник Территориального

управления Центрального района

Румянцева Мария Андреевна исполняющий обязанности

начальника Территориального

управления поселка городского типа

Бачатский

Самойленко Надежда Петровна председатель местной общественной

организации ветеранов Беловского

городского округа Всероссийской

общественной организации

ветеранов (пенсионеров) войны,

труда, вооруженных сил и

правоохранительных органов (по

согласованию)